TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA
Termo aditivo nº 02 ao contrato 60/2015
Objeto: finalidade prorrogar o período.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA
Contratada: VERDAZ-GESTÃO SUSTENTÁVEL E CONSULTORIA AMBIENTAL
LTDA-ME.

Na qualidade de Contratante e Contratado,
respectivamente, do Termo Aditivo acima identificado, e, cientes do seu
encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e
julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos
da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de
nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito
da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, declaramos estar cientes, doravante, de que

todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido
processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo,
parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90
da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então,
a contagem dos prazos processuais.

Nova Aliança-SP, 13 de Março de 2017.

Prefeitura Municipal de Nova Aliança

Augusto Donizetti Fajan
Prefeito Municipal

E-mail institucional: licitação.pmna@gmail.com

Verdaz - Gestao Sustentavel e Consultoria Ambiental Ltda - ME
Raphael Augusto Fagliari

Sócio Administrativo
E-mail: raphael.fagliari@verdaz.com.br

TERMO DE ADITAMENTO Nº 02/2017 DO CONTRATO N. 60/2015 QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA E A EMPRESA
VERDAZ-GESTÃO SUSTENTÁVEL E CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA-ME.

Pelo presente instrumento, as partes no final assinadas, de um lado, a PREFEITURA

MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA, pessoa jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ

sob o nº 45.094.232/0001-94, com sede na Praça Padre João Noute, nº 22, Centro,

CEP 15.210-000, na cidade de Nova Aliança-SP, neste ato representada pelo Prefeito

Municipal Sr.  AUGUSTO DONIZETTI FAJAN, brasileiro, convivente, residente e

domiciliado à Rua Jaci, nº 10, Centro, cidade de Nova Aliança, comarca de

Potirendaba, Estado de São Paulo, portador do RG nº 12.404.416-5 e do CPF

018.897.568-30, doravante designada simplesmente CONTRATANTE, e, de outro

lado, a Empresa VERDAZ-GESTÃO SUSTENTÁVEL E CONSULTORIA AMBIENTAL

LTDA-ME com sede na Av. João Batista Vetorasso, nº 805, Box 06, na cidade de São

José do Rio Preto – SP, Cep: 15.035-470, inscrita no CNPJ/MF sob n.º

10.628.498/0001-95, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato

representada por seu sócio Raphael Augusto Fagliari portador do RGº 32.858.649-3

SSP/SP e inscrito no CPF: 319.776.638/50, doravante designada simplesmente

CONTRATADA, têm entre si como justo e pactuado o presente termo aditivo, com

inteira sujeição à Lei Federal n. 8.666, de 21 de julho de 1993, e suas alterações, em

especial ao inciso II do art. 57, conforme a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

1.1. Fica prorrogado, por igual período de 11 (onze) meses, o prazo de vigência

descrito na CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CONDIÇÕES, do Contrato
nº 60/2015, com início a partir de 13 de Março de 2017, ocorrendo o seu
término em 13 de Fevereiro de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES

2.1.    O valor do contrato, passando para R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos

reais), que serão pagas em 11 (onze) parcelas.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas originalmente pactuada, inclusive quanto ao

foro eleito.

CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

4.1. As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta dos recursos

disponíveis constantes da dotação: 02.05.01/18.542.0006.2021.0000/3.3.90.39.00

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente Contrato em 03 (três)

vias de igual teor e valor, na presença de 02 (duas) testemunhas, infra-assinadas

Prefeitura Municipal de Nova Aliança - SP, 13 de Março de 2017.

Prefeitura Municipal De Nova Aliança
Augusto Donizetti Fajan

Prefeito Municipal
Contratante

Verdaz - Gestao Sustentavel e Consultoria Ambiental Ltda - ME

Raphael Augusto Fagliari

Sócio Administrativo

 Contratada

TESTEMUNHAS:

1. Bianca Pinheiro Matos                     2.Mauro Cesar Bassetti
 RG n°: 33.642.719-0                               RG n°: 22.585.007-2